

Laurving

- 1 Laurving er ombent avlagt i våre bygder, men i min ungdom for 70-80 år tilbake, var Laurving almindelig i våre bygder hvert år, det blev regnet med som sikkert for verdenskrigen gjorde ingen forandring. Laurving er eftervert avtatt saa meget tidspunktet naar det tog slutt er ikke greit å angi, den er vel ikke ganske opført ennå heller. I våre bygder begynte man Laurvingen naar man hadde fått høiet i høst. Laurvslaget var Lind Alm Ask Asp Ruten og Eik. Vi kalte det Laurving.
- 2 Under Laurvingen blev grenene hugget av træet med øks og Laurvet blev hakket av grenene med sigd, å rispe av Laurvet med haand blev ikke brugt. Men tog Laurvet av baade rodfosse og av træer som blev hugget med sil ved eller andet træg, men ellers var det de gamle Kjøllingtræer man helst benyttet. Nojen alder er ikke greit å angi, man tog træer med mange greener og paa alle slags høider, som man i almindelighed fjykte grenene av.
- 3 Om 5 år kunne man laurve paa nyttigjan. Foruden den verdi Laurvet hadde var træet ikke til andet en ved.
- 4 Alt Laur som blev hakket med sigd, blev hørtet paa bakken og lagt ind paa høiet i løa, det gjalt alle slags Laur iulagen Asp og Ask de blev tømbet i kjerver og sat in rundt veggene i løa og love og ved man ellers hadde av legelig rove. Anden årkenomad kjerver jeg ikke til.

Hos os faaregaar lauvvingen rundt jordene
 see avstanden er kort til lida, lauret blir da
 bært heim i lating eller sekk. Baade kar og
 kvinne er med paa lauvving

8 Hos os blir lauret lagt oppaa hoiet, baad hakkelaur
 9 og kjerver. Alm. stsk og Asp regner vi best-
 10 Av og til ja. bar det hjem i sekk.

Kjyrene fikk et pang laur engang om dage og kessen
 fikk 2 oppsettis kjerver til kvelds

11 Nogen felles lauvving har aldrig veret i brug hos
 oss heller ikke Dignad. Sakelaur har heller
 ikke veret i brug i vore byder.

1 Lyngsjoring. Vintertiden er det nok bare dem
 som kommer i haitkruba om vaeren som
 benytter sig av Lyngen. Lyngsjoring har veret brugt
 meget her i gamle dage, held ned til treendeaars-
 skiftet, men siden er det gaatt tilbage saa nu
 er det bare enkelte som benytter sig av Lyngen.

2 Lyng blev skaaret hele vinteren, men den blev
 foret opp eller herved som den blev skaaret saa
 nogen lagring blev det ikke

3 Lyngen blev skaaret med sigd.

4 hvert tredje aar

5 kvinfolks arbeide

6 i sekk

7 den blir opforet straks den er skaaret
 8 det er Kua som paaer lyng. nogle gir Kua
 den hel, andre hakker den sammen med
 laur eller halv, og saa paaer Kyra en jor paa
 ca 5 kilo 2 gang om dagen. For meget der gaar
 til om vinteren kan jeg ikke sware paa.

9 Nei. Lyng som beite er ikke brugt hos os.
 ikke mase heller

2436